
~~~i 
~ i e v~~F

¡~ ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA 
~-~' GABINETE DO PREFEITO ~+r ~ cv~►ti 

PORTARIA N° 125, DE 18 DE JULHO DE 2019. 

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO, usando das atribuições 
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Diplomas Legais, 

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei n° 8.666/93; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda 
a vigência dos contratos celebrados pelo ente; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar o servidor municipal, Diego Ximenes Figueiredo Fernandes, mat. 9399, 
inscrito no CPF/MF sob n° 008.224.664-57, ocupante do cargo de provimento em comissão de 
Diretor de Engenharia e Obras, como gerente dos contratos, encarregado de manter-se atualizado 
sobre todas as alterações (tenros aditivos) dos contratos sob sua gerência, verificar se o prazo de 
entrega, especificações, andamento de obras, projetos, deflagrar e conduzir os procedimentos de 
finalização, verificar a execução do objeto contratual, proceder à sua medição e formalizar a 
atestação à Contratada, com base nos termos Contratuais, sempre que houver descumprimento de 
suas cláusulas por culpa da Contratada e quantidades encontram-se de acordo com o exigido pela 
Administração, além de outras atividades correlatas no Município de Teotônio Vilela, Alagoas. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data 
em contrário. 

Dê-se ciência, re 

Gabinete do Pr 

Rua Pedro Cavalcante, n 

sua publicação, revo 

re-se, publique-se e cumpr 

feito em Teotônio V 

ro — Fon 
.842.829/0 

João ~~~ ='= -ira Filho 
0 

das as disposições 

se. 

ulho de 2019. 

ax (82) 3543-1365 — CEP. 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNPJ n° 
1-10 — E-mail. gabinetepmty@.hotmail.com 


